Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 "

ПРИКАЗ

от  21 марта 2024 года                         №172                                с. Султан

О внесение изменений в Положение о правилах приема, перевода, выбытия и

отчисления обучающихся МБОУ СОШ №9, утвержденного приказом от

10.01.2024 года №3

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  в соответствии с  Порядком приема

граждан на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утверждённым приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №

458 (с изменениями и дополнениями, утвержденными приказом

Министерства просвещения РФ  от 30.08.2023 года № 642), в целях принятия

мер по обеспечению  защиты прав граждан Российской Федерации,

иностранных граждан и лиц без гражданства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в в Положение о правилах приема, перевода, выбытия и

отчисления обучающихся МБОУ СОШ №9, утвержденного приказом от

10.01.2024 года №3 следующие изменения:

Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.3. следующего содержания:

При приеме детей, прибывающих с территорий субъектов Российской

Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни

реагирования в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 19

октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской

Федерации в связи с указом Президента Российской Федерации от 19 октября

2022 г. № 756», вынужденно покинувших жилые помещения, иностранных

граждан, лиц, признанных беженцами, и лиц без гражданства, в случае

невозможности, в силу чрезвычайных обстоятельств, представления каких-

либо документов на момент подачи родителем (законным представителем)

заявления о приеме ребенка в организацию, осуществляющую

образовательную деятельность, рекомендуется принять ребенка в

организацию, осуществляющую образовательную деятельность, на

основании заявления родителя (законного представителя).

В исключительных случаях (если ребенок прибыл в сопровождении

родственника или иного лица, не имеющих законного права представлять

интересы конкретного ребенка, либо без сопровождения) ребенок

зачисляется в организацию на основании заявления родственника или иного

лица, заинтересованных в обеспечении права ребенка на получение общего

образования, либо на основании личного заявления ребенка, достигшего

возраста 14 лет

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МБОУ СОШ №9:                       В.Г. Руденко